План противодействия коррупции в Доме детского творчества на 2019-2020 учебный год

Приложение №1

«Утверждаю»
Директор Дома детского творчества
Т.А.Кравченко
Приказ Дома детского творчества
от 02 09 2019г №238

ПЛАН противодействия коррупции в Доме детского творчества на 2019-2020 учебный год

№ п/п	Мероприятие	Срок исполнения	Ответственные
1.	Мониторинг исполнения педработниками приказа ДДТ от 03.09.2018г. № 202«О противодействии коррупции»	февраль	Ларюкова Ю.Н.
2.	Регулярное доведение до сведения педработников об исключении случаев неправомерного взимания денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся	В течение года	Ларюкова Ю.Н.
3.	Участие в обучающих семинарах, реализующих профилактику коррупционных нарушений	В течение года	Ларюкова Ю.Н.
4.	Включение программ антикоррупционного просвещения и воспитания в учебные планы педагогов дополнительного образования	В течение года	Ларюкова Ю.Н.

5.	Организация и проведение бесед, семинаров по правовой направленности, раскрывающих современные подходы к противодействию коррупции	В течение года	Ларюкова Ю.Н.
6.	Мониторинг ведения работы по антикоррупционному просвещению и воспитанию обучающихся	1 раз в квартал	Ларюкова Ю.Н.
7.	Совещание «О противодействии коррупции в Доме детского творчества»	октябрь	Кравченко Т.А.
8.	Рассмотрение результатов исполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в Доме детского творчества	1 раз в квартал	Ларюкова Ю.Н.
9.	Осуществление усиленного контроля за рассмотрением жалоб и заявлений граждан, содержащих факты злоупотребления служебным положением, вымогательства, взяток и другой информации	постоянно	Кравченко Т.А.